



Dr. Dr.med. Brigitta Baumert

Curriculum vitae

Kontaktadresse

Dr. Dr. med. Brigitta Baumert, MBA
Institutsleiterin und Chefärztin Radio-Onkologie
Kantonsspital Graubünden
Loestrasse 170, CH-7000 Chur, Switzerland
Tel. +41 81 256 6495
Web <https://www.ksgr.ch/radio-onkologie.aspx>

Kernkompetenzen

Hirntumoren:
 Gutartige und bösartige Tumoren des ZNS
 Hirnmetastasen
Stereotaktische Radiotherapie
Mammakarzinom
Sarkome
Pädiatrische Tumoren

Aus-, Weiter- und Fortbildung

1981-1987 Medizinstudium, Albert-Ludwigs-Universität Freiburg/Brsg.
1990 Dissertation Universität Freiburg: 'Prevalence of Campylobacter pylori as demonstrated by histology or CLO-test in different types of gastritis, a study in 5 clinically predefined types of patients'
1995 Facharztexamen Medizinische Radiologie/ Radio-Onkologie FMH
2002 Facharztanerkennung als "Medisch Specialist Radiotherapie", Niederlande
2012 MBA, Maastricht School of Management. Master thesis title: "Strategic leadership in international cancer centres. An exploration of competency profiles."
2013 Facharztanerkennung als "Fachärztin für Strahlentherapie", Deutschland
2019 Facharztanerkennung als "Fachärztin für Strahlentherapie/Radio-Onkologie FMH", Schweiz

Beruflicher Werdegang

1989-1990 Assistenzärztin Department Chirurgie, Kantonsspital Olten
1990-1991 Assistenzärztin Heilbadzentrum St. Moritz
1991-1996 Klinik für Radio-Onkologie, UniversitätsSpital Zürich und Röntgenabteilung, Limmattalspital Schlieren, einschliesslich Gynäkologie
1996-2001 Oberärztin, Klinik für Radio-Onkologie, UniversitätsSpital Zürich

1997	Visiting Fellow, Joint Centre for Radiation Oncology, Boston, USA
1999-2000	Clinical Senior Research Fellow, Neuro-Oncology Unit and Paediatric Unit, Royal Marsden Hospital NHS Trust, Sutton & London, UK
2002-2013	Universitair Medisch Specialist, Radio-Onkologie (MAASTROclinic), Maastricht University Medical Centre, Niederlande. Schwerpunkt und Leitung NeuroRadiotherapie und stereotaktische Radiotherapie
2013-2017	Stellv. Chefärztin (2. Jr.) und Chefärztin, Strahlentherapie und Radio-Onkologie, MediClin Robert-Janker Klinik, Bonn, Deutschland
03/2017-06/2018	Chefärztin, Strahlentherapie und Radio-Onkologie, Paracelsusklinik, Osnabrück, Deutschland
08-09/2018	Praxis für Strahlentherapie, Osnabrück, Deutschland
09/2018-6/2019	Kommissarische Leiterin, Sektion Strahlentherapie und Radioonkologie, Universitätsklinikum Bonn, Deutschland
07/2019-	Institutsleiterin und Chefärztin, Radio-Onkologie, Kantonsspital Graubünden, Leiterin der FMH Weiterbildungsstätte Radio-Onkologie (A-Klinik)

Akademischer Werdegang

2004	MD PhD, Universität Maastricht, Niederlande: „Millimeters do count. Methodological and clinical investigations of intra-cranial stereotactic radiotherapy“
2008	Universitair docent (Assistant professor), Universität Maastricht, Niederlande
2010	Universitair hoofddocent (Associate professor), Universität Maastricht, Niederlande

Publikationen >200 (Schwerpunkt: Hirntumoren, stereotaktische Radiotherapie)
<https://publons.com/researcher/3428012/brigitta-g-baumert/>
https://www.researchgate.net/profile/Brigitta_Baumert

Klinische Studien

Chair:	EORTC (European Organization for Research and Treatment of Cancer) 22972: A randomised trial of focal fractionated boost following conventional radiotherapy for high-grade gliomas.
Chair:	EORTC 22033-26033. A randomized phase III study evaluating primary chemotherapy with temozolomide vs. radiotherapy in patients with low grade astrocytic brain tumors. In co-operation with MRC-UK, NCI-Canada, TROG Australia and New Zealand
Co-Chair	EORTC 26053-22054. Phase III trial on Concurrent and Adjuvant Temozolomide chemotherapy in non-1p/19q deleted anaplastic glioma. The CATNON Intergroup trial.

Mitgliedschaften

- ESTRO (European Society for Therapeutic Radiology and Oncology)
- ASTRO (American Society for Therapeutic Radiology and Oncology)
- EANO (European Association of Neuro-Oncology)
- SRO (Schweizerische Gesellschaft für Radio-Onkologie)
- EORTC (European Organization for Research and Treatment of Cancer)
 - Vorstandsmitglied seit 06/208, Mitglied Executive Committee als Generalsekretärin seit 09/2018
- EORTC Radiation-Oncology Group (ROG) and Brain Tumor Group (BTG)
- Vorstandsmitglied der BTG und Secretary 2009-2015
- SASRO (Scientific Association of Swiss Radiation Oncology)
 - Vorstandsmitglied seit 2019, Secretary seit 2020
- ESMO (European Society for Medical Oncology)
- SAKK (Schweizerische Arbeitsgemeinschaft für Angewandte Krebsforschung)
- Bündner Ärzteverein
- Churer Ärzteverein